令 ７ 医 務 保 険 第 １ １ ７ ３ 号

令和７年(2025年)１１月１７日

各訪問看護ステーションの管理者  様

 山口県健康福祉部医務保険課長

令和７年度「山口県生産性向上・職場環境整備等支援事業」の実施について（再々周知）

本県の保健医療行政の推進につきまして、平素から格別の御協力を賜り、厚くお礼

申し上げます。

現在、人材確保が喫緊の課題となっている中で、限られた人員でより効率的に業務

を行う環境の整備費用に相当する金額を、補助金として交付することにより、業務の

生産性を向上させ、職員の処遇改善につなげることを目的として、本事業を実施して

いるところです。

本事業の申請受付期間が、令和７年１２月１日（月）までで、残り２週間となって

おりますので、まだ申請されていない訪問看護ステーションにおかれましては、期日

内に申請いただきますようよろしくお願いします。

なお、事業の詳細や申請方法等は、県医務保険課のホームページに掲載しています

ので御確認ください。

記

１ 申請受付期間

令和７年６月１６日（月）１５時から令和７年１２月１日（月）【必着】

２ 補助対象となる取組み
  令和６年４月１日から令和８年３月３１日までの間に実施した、または、実施す
る予定の以下の取組

〇ICT機器等の導入による業務効率化
 ※令和８年３月３１日までに納品されるものが対象です。

〇タスクシフト／シェア

〇給付金を活用した更なる賃上げ

３ 医務保険課ホームページＵＲＬ

○「山口県生産性向上・ 職場環境整備等支援事業」の実施について

   https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/soshiki/46/293380.html

４ お問い合わせ先

山口県健康福祉部医務保険課医療指導班
電話番号：０８３-９３３-２８２０
受付時間：９：００～１７：００（土日祝を除く）

医療指導班 中田

TEL 083-933-2820

FAX 083-933-2939

https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/soshiki/46/293380.html